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FORMANDEN HAR ORDET 
  
 
Sommerferien er lagt bag os. Turneringen/kampene er godt i gang i gang i hele klubben. 
 
Halvårsturneringerne gør at vi jo får nye modstandere og det giver helt nye kampe og oplevelser for vores spillere. 
 
Henover sommeren er der jo ikke ændret ret meget på den måde vi gør tingene på – det er vel ”som vi plejer” 
 
Og dog så sker der jo henover et sæsonskiftet at vi får nye spillere og trænere til SIK og Team Viborg og der er nogle spillere 
og trænere, der stopper. 
 
Vores fortsatte fokus skal dog som altid være omkring træning, kamp og det sociale samvær – Liseborg skal være et sted, 
hvor vi glæder os til at komme og møde kammerater, venner mv. 
 
SIK – Senior : 
 
Vi mærker jo for alvor at vi er lidt presset på at der er mange spillere, der er rejst (uddannelse og ferie) og det gør at vi ikke 
har samme niveau som tidligere. Det er dog de præmisser vi arbejder under. Så gør vi det så til topkarakter i det sociale 
samvær i klubben og kan stadigvæk fastholde 4 seniorhold. 
 
Senior stod selv for afviklingen af sommerturneringen med stor succes, hvor der blev spillet på en anden måde, hvor 
kampene blev afgjort på 1 halvleg.  Der har været stor ros fra deltagerholdene, så der er et godt fundament for det fortsatte 
arbejde til næste år. 
 
Team Viborg : 
 
Det har været nødvendigt at ændre på setup i senior. 
 
Med ansættelsen af Jørgen REMA som ny træner for 1. division, skal vi tilbage til at skabe spillerglæde og gejst og træder så 
lige et trin ned. Det betyder at vi ikke jagter et oprykningsspil til 3F men får skabt et fundament af lokale spillere, som vil være 
en del af Team Viborg på sigt. 
 
Omvendt vil vi fortsat have et super fundament omkring vores U18 piger og vil igen i år få en stærk trup, hvor vi kan udvikle 
spillerne i den rigtige retning. En flot 3 plads sidste år skal der bygges videre på og så må vi se hvad det rækker til. 
Det er Claus Struck som træner vores piger frem til nytår. 
 
Samtidig er der kommet en ny række ind U16, efter U17 rækken er udgået ved pigerne. Det betyder at vi her vil se et 
samarbejde, som skal være tættere i fremtiden 
 
I dag er der kommet et godt samarbejde op at stå ved U15. U14, U13 , hvor man træner sammen og hjælper hinanden ved 
kampe. 
 
Fortsat god sæson til alle i SIK og Team Viborg  
 
Steen Mikkelsen – Formand 
  
 
 

        
 
 
  
 



KONTINGENTER 
  
 
Der går ikke så længe inden der sendes opkrævning ud på kontingent for efteråret 2016 – og for dem som har glemt at betale 
for foråret – så vil den være pålagt samme opkrævning. 
 
Alle bedes huske, at hvis man IKKE vil modtage den næste opkrævning - så SKAL man sørge for at få sig meldt ud 
INDEN den næste kontingent-periode starter - ellers betales der INDTIL vi modtager udmeldelsen. 
 
Alle bedes huske - at udmeldelse IKKE kan ske til træneren  –  og er IKKE gældende  
- udmeldelse kan KUN ske til Michael Staun - tlf. 86 60 09 73 – eller på mail fodbold@sik-viborg.dk 
 
Bestyrelsen 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-16 DRENGENE 
  
 
U15 Drenge Mester sluttede sæsonen som nr. 2 og U15 Drenge 1 som nr.4. 
 
18 U15 drenge deltog for sidste gang i Gråsten Cup fra 25.-27. juni. 
 
Drengene blev nr.2 efter tabt straffesparkskonkurrence i finalen. 
 
Tak til Carsten (Provo) Nielsen for deltagelse som træner. 
 
Sociale arrangementer :  
 
Tirsdag den 21. juni deltog 25 i Fodboldgolf i Foulum med efterfølgende grill. 
 
Fredag den 12. august spillede begge hold på hjemmebane og vi grillede efter kampene. 
 
Den 3.-4. september overnatter hele U16 afd. på SIK. 
 
Trænerbemanding :  
 
Før sommerferien stoppede 4 trænere i U16 afd. 
 
En tak til jer alle 4 ,Carsten Nielsen , Heinrich HC Christensen , Klaus Kristensen og Henrik Schandorf Sørensen. 
 
Efter sommerferien er Jan Jensen og Morten Madsen kommet til som nye trænere. 
 
Efter sommerferien er vi blevet udfordret af at 6 spillere er begyndt på efterskole. 
 
Vi har haft svært ved at kunne stille hold. 
 
Tak til U15 afd. for lån af spillere når det har knebet. 
 
Kent Pedersen – U-16 afdelingen 
  

 
 
 

  
 
 
  
 



SIDSTE NYT FRA HERRESENIORAFDELINGEN 
  
 
Vi havde en yderst vellykket sommerturnering med deltagende hold fra lokalområdet. Vinderen blev Bjerringbro, med SIK på 
2. pladsen skarpt forfulgt af Karup! 
 
Endnu en gang har senior afdelingen haft afgang af bærende spillere, som Sebastian Thøgersen, Jacob Færch, Andreas 
Sander og Christoffer Fisker. Heldigvis har vi fået Mathias Dehn hjem igen, til at styrke midteforsvaret. Vi var derfor spændte 
på om vi kunne holde vores niveau som midtehold i vores serie 1 kreds.  
 
Efter 5 runder har vi fået en meget blandet start, med bl.a. 2 flotte sejre over KVIK og lokalrivalerne fra Skals (begge på 
udebane). Vi tabte snævert til Silkeborg Kammeraterne 1-2, og har fået 2 øretæver på 2-7 og 0-7 mod Silkeborg KFUM og 
Morsø..  
De to sidstnævnte er favoritter til den ene oprykningsplads sammen med Kjellerup, som med flere tilgange har fået en meget 
bred trup.  
 
Holdene som vi i dette efterår skal sammenligne os med er KVIK, Roslev SKS og Skals. Her har vi muligheder for sejre hvis 
alle mand er klar på dagen.  
 
Vores målsætning er derfor som i foråret overlevelse i serie 1. Vi kan her lande på alt fra en 4. plads til en 8. plads, så 
spændingen er intakt i denne kreds hvad top og bund angår.  
 
Serie 3 holdet har fået en svær start med 5 nederlag i ligeså mange kampe. Dog forventer vi at tingene vender allerede i 
weekendens runde mod Mammen. 
 
Vi glæder os til sidste halvdel af efteråret hvor seniorafdelingen med sammenhold, træning, fight og godt humør skal kæmpe 
for vores eksistens i både serie 1 og 3.. 
 
Seniorafdelingen 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-9 PIGERNE 
  
 
Så fik vi startet op på sæsonen efter en lang sommer som for mange af pigerne også bød på fodboldskole. Opstarten betyder 
også at pigerne nu er U9 spillere og nye ting skal læres. 
 
Vi har glædet os til at tage imod alle de friske piger nye som gamle. Der er stadig stor tilslutning til holdet og der kommer nye 
til, hvilket er super dejligt. 
 
Den store tilslutning har også betydet, at vi er tilmeldt med 3 hold til turneringen . 
 
Vi har lagt vægt på bredden på holdene og har sammensat 3 gode hold som vi spiller fast med resten af turneringen. 
 
Holdene er I gang med turneringen og det skal pigerne lige vende sig til da de nu skal spille 5 minutter mere pr halvleg. 
Det giver  udfordringer på konditionen, men mon ikke vi hurtigt får styr på det. 
 
U-9 pigerne træner stadig mandag og onsdag kl 1730 
 
Trænerteamet  
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-7 / 8 PIGERNE 
  
 
Vi er hos U-7 – U-8 pigerne kommet rigtig godt i gang, og har fået nogle nye gode piger med fra starten af sæsonen.  
 
U-8 pigerne er nu startet med at spille 5 mands på stor bane, og hold nu op der er langt fra den ene ende til den anden ☺  
 
Vi hygger os og har det rigtig sjovt, men vigtigere, vi får en masse spillet en masse fodbold. U-7 pigerne var af sted til de 
første kampe i uge 34, og det gik super godt, alle var glade og fik spillet kamp i det seje kamp tøj.  
 
U-8 pigerne havde debut i 5 mands fodbold, og det gik også rigtig fint. Der er langt at løbe, og så skal man lige huske at man 
nu må tage bolden i hænderne. Det var begge dele super godt, og pigerne synes det var virkelig sjovt.  
 
Vi håber at få endnu flere piger til at spille fodbold, så hermed en opfordring til at sende de helt små piger ned til os ☺ 
 
De gladeste fodboldhilsener 
 
Træner teamet 
  



AFSLUTNING FOR U-17 PIGERNE 
  
 
U-17 pigerne sluttede sæsonen med af få overrakt bronzemedaljer. 
 
Ved afslutningsfesten blev der uddelt følgende hæder – fra venstre mod højre : 
 
Årets Kammerat: Natalia Sotomayor 
 
Årets Træningsflid: Sabine Hansen 
 
Årets Spiller: Camilla Nielsen 
 
Årets Fund: Sissel Sandal. 
 

 
 
Louise Snedker 
  
 
 

                                        
  
 
 



FODBOLDSKOLEN 2016 
  

 
Uge 26, eller den første uge i skoleferien, stod traditionen tro i fodboldskolens tegn, på Liseborg ☺ 
 
I år havde vi som arrangører frygtet lidt, at vi måtte skære ned på størrelsen af skolen, da der i år har været RIGTIG mange 
andre ferie tilbud i området… flere af klubberne i vores område havde også valgt at holde Fodboldskole, og VFF/efterskolen 
havde valgt ugen, til at afprøve deres nye tilbud, elite camp. Og så ved vi jo at svømning, håndbold, og fritidsklubber også er 
gode til at komme med tilbud til børnene i skole ferien! 
 
Men endnu engang, blev alle vores bekymringer gjort til skamme ☺ Vi startede forsigtig op med at udbyde billetter til 12 hold. 
(et hold består af 16 spillere + 1 træner og 1 assistent)  
 
Vi havde allerede meget tidlig i planlægningen, tilsagn fra rigtig mange af vores dygtige og flittige trænere og assistenter, at 
de gerne ville træne og assistere på sommerens Fodboldskole, så her var bekymringer, om at finde de folk der skulle bruges, 
hurtigt fejet af bordet! 
 
Det skulle også vise sig at vi kunne have sparret vores bekymringer. Da billetsalget officielt gik i gang, kunne vi hurtigt se, at 
vi som sidste år, skulle have 13 hold i gang, og op mod uge 26, udløste vi også det 14. hold! Vi endte på 219 deltager og 2 på 
venteliste, som vi desværre ikke nåede at få med L Så igen i år kan vi bryste os af at vi igen, igen har slået deltager 
rekorden, og det er vi MEGA stolte af! Både at så mange børn og forældre, syntes at vores Fodboldskole er værd at besøge, 
men da også over at vi år efter år, kan tiltrække så mange frivillige trænere, assistenter, frugtskyller, køkkenhjælpere, mm.  
 
Som det kræver for at få det hele til at glide, og give børnene en god oplevelse, af at spille fodbold, og skabe nye relationer 
og kammeratskaber! Alt i alt, meget svært at få armene ned ☺ 
 
Det sportslige, bød på masser af øvelser og udfordringer til de unge spillere, en broget flok, bestående af ikke mindre end 43 
piger og 176 drenge. Faktisk har der i år været en betydelig fremgang af pigerne på fodboldskolen, hvilket er godt i tråd med 
udviklingen af pigefodbolden på landsplan. Det har været supergodt at have så mange piger med, da vi så har haft 
muligheden for at lave to rene pigehold, hvilket er vigtigt, for de mindste piger, så de ikke bliver ”kanøflet” af drengene ;o) 
 
Igen i år havde klubben lejet den oppustelige bane til os, så alle kunne nyde et velfortjent (aktivt) frikvarter, og som vi også 
har haft de senere år, var der målmandstræning for upcoming målmænd/piger, en aktivitet der altid skaber smil og glæde, og 
lærer spillerne de grundlæggende principper i målmandsjobbet.  
 
Vejret var ikke vores allerbedste ven i år, dog skal de siges at, efter de byger vi fik, var vi hurtig tørre igen, og de meget våde 
børn man fik hjem fredag… har helt sikkert været selvforskyldt, da det hele sluttede af med en kæmpe vandkamp ☺ 
 
Sluttelig vil Hanne (fodboldskoleleder) og undertegnede (trænerleder) sige tusind millioner tak til alle jer der igen i år, har gjort 
fodboldskolen til en fantastisk uge.  
Det har været fantastiske børn, forældre, hjælpere, Susanne i cafeteriet, staben på Liseborg, og Meny der leverede dejlig 
mad og frugt til børnene. Uden alle jer ville vi ikke have det vi selv kalder Danmarks bedste fodboldskole  
( ikke officielt dokumenteret  ☺ )  
 
Vi håber vi alle ses til næste år, den første uge i skoleferien! Så burde vi være udhvilet og klar til endnu en omgang! ☺  
TAK alle sammen!! 
 
HILSEN OG PÅ GENSYN ☺  
 
Hanne Christensen og Poul Lauge 
  

 
 

  
 
 
  
 
 



KLUBBEN SIGER - TILLYKKE 
  
 
I dette nummer af SIK NYT skal vi sige tillykke til nogen som siden sidste nummer har rundet et skarpt hjørne - og det er : 
 
          Martin Mikkelsen som er træner i vores U-15 afdeling som 28. juni rundede de 50 år 
 
          Thomas Kristensen fra vores Veteranafdeling som 22. juli rundede de 40 år 
 
og inden længe skal følgende runde et skarpt hjørne : 
 
          Finn Kristensen fra vores Entre udvalg som runder 60 år, den 8. september 
 
Der skal lyde et STORT tillykke til jer ALLE med jeres mærkedage. 
 
Redaktionen vil stadig gerne have oplysninger om særlige mærkedage blandt vores medlemmer - så er du vidende om noget 
eller nogen der har fået barn - er blevet gift - eller andet - så give lige redaktøren et prej ! 
 
Besked kan sendes på følgende adresse   :   fodbold@sik-viborg.dk 
 
Michael Staun – Redaktionen 
  
 
 

TILGANG I U-19 DRENGE 
  
 
Efter et års tørke, hvor det har knebet gevaldigt med at få sat hold, og der har været brugt mange kræfter i kulissen, med at 
låne spiller, desværre også flytte, og et par gange aflyse kampe. 
 
Var det helt nye vinde der blæste over Liseborg, ved U-19’s første træning, hvor der mødte ca. 20 unge mænd op, der havde 
savnet kammerater og fodbold, i den periode hvor de havde været på efterskole, eller bare tabt interessen!  
 
Så det var selvsagt en glad og tilfreds træner duo der kunne konstatere, at der var noget godt at arbejde videre med ☺ og 
pludselig var der ”råd” til afbud, og lidt udvælgelse blandt nye og gamle ansigter! 
 
Med fare for at lyde utaknemlig, er udfordringen nu at få alle ud at spille kampe, så glæden ved at være tilbage, kan 
bibeholdes. Vi har som klub heldigvis et godt samarbejde, afdelingerne imellem, og da vores senior afdeling, også har 
udfordringer med at fylde ud på alle pladser, kan nogle af de store og stærke drenge, hjælpe med til at styrke, både vores 
serie 3, og serie 6 hold ☺ 
 
Så optimismen er på plads og U-19 går en lys tid i møde, efter 2 sæsoner uden U-19 afdeling i klubben! 
 
God sæson til jer alle, og håber vi ses på banerne. 
 
Poul Lauge U-19 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-12 AFDELINGEN 
  

 
Sæsonen som U-12 drenge er i fuld sving. Der bliver trænet på livet løs og spillet en masse kampe. 
 
Vi har 2 hold med i DBU-turneringen. Et B-hold og et hold i den nyoprettede Golden League turnering. 
 
B-holdet har på nuværende tidspunkt spillet to kampe som er endt med en sejr og et nederlagt. Vi har stor tiltro til, at de klarer 
sig godt i de kommende kampe.  
 
A-holdet spiller Golden League. Det er et nyt tilbud DBU er kommet med til 32 jyske og fynske hold.  
Holdet har i sidste weekend været af sted til et match-stævne, hvor placeringen i stævnet ville få indflydelse på, hvem holdet 
efterfølgende skulle være i turnering med. Holdet endte midt i det stærke felt. Der blev kæmpet godt og spillet flot fodbold.  
 
Vi ser frem til en god sæson. 
 
Trænerteamet i U-12 drenge – Klaus, Steen, Michael og Peter 
  

 
 



SIDSTE NYT FRA U-11 DRENGENE 
  
 
Så var det endelig blevet vores tur til at komme til Gråsten.  
 
Drengene var utrolig spændte ved afgangen. 
 
Der var liv og glade dage fra rigtig mange på vejen derned, mens andre var  
ramt efter en lang uge i skolen. 
 
 
Velankommet til Gråsten skulle drengene indkvarteres i den store hal,  
sammen med alle de andre SIK drenge.  
 
De synes det var vildt fedt at skulle ligge sammen med de store drenge.  
Der blev straks fundet bolde frem og skudt på kassen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allerede fredag aften skulle 2 du af 3 hold i ilden. Vi stillede med 2 b hold og 1 a hold. 
 
Det blev til 2 sejre fredag aften. 
 
Så var det spisetid og der blev spist igennem.  
 
Det blev sent inden drengene faldt til ro, men sådanne er det når man er mange samlet på 1 sted. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lørdag morgen startede med morgen mad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- og derefter afgang med bus til banerne  
 
 
 

Fortsættes på næste side 

 

 

 

 



Det var ikke det bedste vejr, men der var en kanon  
opbakning fra forældre og familie, som havde taget  
turen til Gråsten.  
 
De fleste overnattede på Gråsten Camping. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spillet på banerne gik rigtig godt. Alle hold gik videre fra indledende runde. 
 
Om aftenen var der Disko for drengene og lækker mad til træner. 
 
Søndag gik det løs igen. Begge b hold kom til Semifinalen, som desværre blev stoppested for begge hold. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vores a hold gik hele vejen og vandt suverænt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter en lang Weekend skulle der pakkes sammen, og de drenge der skulle med bussen hjem, kom i bus med nogle af de 
store drenge og piger, og de kunne nogle sange der var lidt sjove synes de...:-) 
Alt i alt en super tur, trods lidt trist vejr. 
 
Kim Andresen – U-10 Drenge 
  
 
 

INDLÆG TIL SIK - NYT 
  
 
Har du et indlæg til SIK - NYT - er der nogen der er blevet gift – er der nogen som er blevet far eller mor - er der nogen der 

runder et skarpt hjørne - eller noget andet vi burde vide - kan du aflevere dit indlæg på :   fodbold@sik-viborg.dk 

 
Er der ikke nogen forældre der enten har holdninger eller kommentarer til det der foregår i SIK – eller har haft en 
oplevelse til et stævne eller andet de vil dele med andre ? 
 
SIK NYT vil fremover kun udkomme hver anden måned. 
 
Næste nummer udkommer i november 2016 - så indlæg skal afleveres senest fredag, den 28. oktober 2016 
 
Michael Staun - Redaktionen. 
  
 

     
 
  
 

 

 



SIDSTE NYT FRA U-7 DRENGENE 
  
 
Efter en veloverstået sommerferie er vi tilbage på græs for fuld kraft.  
 
Vi er nu kun årgang 2010 på holdet og kan samle næsten 25 spillere. 
 
I slutningen af sidste sæson var vi til stævne i Overlund, hvor der blev spillet med oppustelige bander rundt om banen.  
 
Dette gav masse af hurtigt spil og rigtig mange mål - I hovedparten af kampene flest til de 3 SIK hold vi havde af sted.  
 
Et hyggeligt stævne sluttede perfekt, da alle vandt en medalje for deres gode indsats. To af vores hold kan ses herunder.  
 

     
 
Ud over U-7-træningsopstart efter sommerferien er drengene også startet i 0. klasse, hvilket naturligvis kræver en del kræfter 
og energi af drengene. Men stadig har de været rigtig gode til at møde op til træning, og byde ind med godt humør og dagens 
sidste energi. 
 
I denne sæson har vi 5 hold med i turneringen, som alle har været af sted til én kampaften, hvor der spilles 3 kampe. 
 
Det er været noget rigtig gode kampe, hvor der er blevet kæmpet rigtig godt fra alle inde på banen. 
 
I den nærmeste fremtid drager vi med 4 hold til Jyske 3-bold storstævne i Sunds, hvor vi satser på et stævne med masser af 
fodbold, mål, jubel, hygge og glæde. 
 
Trænerteamet i U-7 drenge 
  

 
  



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

          
 
Bestyrelsen 
  
 

                 
  

 



BESTYRELSEN OG ØVRIGE KONTAKTPERSONER 
  
 
Bestyrelsen i Søndermarken I.K. har følgende sammensætning : 
 
Formand og kassere : Steen Mikkelsen Tyttebærvej 33 86 61 28 49 

Næstformand : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Øvrige   : Søren Christensen Liseborgvej 49 86 61 21 58 

   Kim Ricken Jørgensen Gyvelvej 1  26 88 26 16 

   Lars Nørskov Porsevej 1  41 31 82 73 

   Poul Lauge  Drosselvej 23 26 28 79 15 

 
Bestyrelsen i Team Viborg har følgende sammensætning : 
 
Formand  : Steen Mikkelsen Tyttebærvej 33 86 61 28 49 

Næstformand  : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kasserer  : Nils Egelund Kløverstien 2, Birgittelyst 86 63 88 25 

Øvrige   : Jan Thorup Solbærvej 18 20 16 02 50 

   Poul Lauge Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Lars Snedker Skovfyrren 21 20 42 13 15 

   Maibritt Dalsgaard Tjalfesvej 5 61 89 06 88 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Søndermarken I.K. på øvrige områder : 
 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Per Nielsen Koldingvej 104 psn@sportssys.com 

Inspektør på Liseborgcentret : Jørn Nygaard Kornblomstvej 6 86 62 31 97 

Cafeteria på Liseborgcentret Susanne Højgaard Lyngvej 29 26 15 24 59 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Team Viborg på øvrige områder : 
 
Talentudviklingschef  Lars Snedker Skovfyrren 21 20 42 13 15 

Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Poul-Erik Hebsgaard Gråmejsevej 1 A Hebsgaard@youmail.dk 
 
Michael Staun – Bestyrelsen    
  
 

                 
 
  


